

Obiectivul: Directia regionala Sud al Inspectoratul General al Politiei d frontiera al MAI, mun.Cahul, str.Garoafelor 40

Obiectul: SPF „Basarabeasca”, or.Basarabeasca, str.Gogol 11

Devizul: Conectarea cazanului pe combustibil solid la rețeaua existenta de incalzire la SPF „Basaraeasca”

Devizul local de resurse Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-11-16

Valoarea de deviz 121 486,508 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	31,9560	84,9700	2 715,301
2	7122050013400	Zidar	h-om	4,8000	84,9700	407,856
3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,8086	84,9700	748,467
4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	29,9000	84,9700	2 540,603
5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	163,7700	84,9700	13 915,537
6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,5927	84,9700	220,303
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	84,9700	169,940
8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,0000	84,9700	679,760
Total manopera						21 397,767
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,5130	12,0000	6,156
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	11,2200	6,0000	67,320
3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0980	75,0000	7,350
4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,3000	10,0000	3,000
5	05009031	Scoabe	10 buc	1,3400	1,0000	1,340
6	050090611	Fisa de izolație	buc	3,6000	1,0000	3,600
7	05009062	Papuci de cablu	buc	42,7000	15,0000	640,500
8	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,1425	10,0000	1,425
9	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0070	100,0000	0,700
10	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0420	19,0000	0,798
11	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,4000	60,0000	24,000
12	101-2202	Dibluri de distanțare din polietilena 6x40 mm	buc	80,0000	2,0000	160,000
13	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0004	3 000,0000	1,332
14	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0005	300,0000	0,144
15	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	1 500,0000	0,054
16	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	0,8320	75,0000	62,400
17	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	30,0000	0,210
18	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	11,2200	20,0000	224,400
19	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0420	50,0000	2,100
20	1019852	Vopsea	kg	0,2820	55,0000	15,510
21	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	16,0000	0,000
22	1139042	Clei "EMK-5k"	kg	0,0400	29,0000	1,160
23	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	300,0000	3,000
24	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0230	100,0000	2,300
25	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0200	21,0000	0,420
26	1542126108945	Ulei de in sicativat	l	0,0330	30,0000	0,990
27	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,7840	300,0000	835,200
28	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0220	3 000,0000	66,000

29	222222222992	Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	7,0000	0,0000	66,000
30	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,0000	26,0000	26,000
31	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	0,4000	65,0000	26,000
32	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,1440	65,0000	9,360
33	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,5410	8,5000	72,599
34	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	25,5100	45,0000	1 147,950
35	2430126100338	Solutie de etansare	kg	5,5620	15,0000	83,430
36	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,5620	10,0000	5,620
37	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	1,0600	10,0000	10,600
38	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	1,0600	10,0000	10,600
39	2521216710000	Teava din polipropilena dn.25mm	m	41,2000	70,0000	2 884,000
40	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,0000	3,0000	102,000
41	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	6,0000	3,0000	18,000
42	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	8,5593	180,0000	1 540,674
43	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	58,9761	1,0000	58,976
44	2721204110000	Reductie fonta (pt. inform)	buc	3,8400	0,0000	0,000
45	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat (pt. inform)	buc	7,6800	0,0000	0,000
46	2721204120100	Mufa fonta maleabila (pt. inform)	buc	4,8000	0,0000	0,000
47	2722103262930	Teavă din otel dn. 2"	m	18,2700	152,0000	2 777,040
48	2722103262930	Teavă din otel dn.1 1/2"	m	6,0900	96,0000	584,640
49	2722103262930	Teavă din otel dn.1"	m	2,0000	56,0000	112,000
50	2722103262930	Teavă din otel dn.219*5,5 mm	m	12,1800	450,0000	5 481,000
51	2722103262930	Teavă din otel dn.3/4"	m	24,3600	40,0000	974,400
52	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,3000	15,0000	4,500
53	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,5402	21,0000	11,343
54	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,3740	22,0000	8,227
55	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	5,7410	30,0000	172,230
56	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	6,0000	12,0000	72,000
57	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	3,1578	10,0000	31,578
58	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	0,5000	4,000
59	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	0,4500	5,400
60	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	0,7500	6,000
61	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	6,0000	6,0000	36,000
62	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,0000	8,000
63	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	1,0000	8,000
64	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	1,0000	12,000
65	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	2,0000	16,000
66	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	2,0000	24,000
67	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,0000	8,000
68	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	1,8000	10,0000	18,000
69	2875274030000	Racord olandez, U2 dn.32	buc	4,0000	17,0000	68,000
70	2875274117900	Cot fonta maleabila (pt. inform)	buc	7,2000	0,0000	0,000
71	2875274119000	Filet dn.15mm	buc	4,0000	4,0000	16,000
72	2875274119000	Filet dn.20 mm	buc	3,0000	6,0000	18,000
73	2875274119000	Filet dn.50 mm	buc	8,0000	15,0000	120,000
74	2875274119000	Flansa dn.40mm	buc	4,0000	150,0000	600,000
75	2875274119000	mufa metal dn.15mm	buc	2,0000	44,0000	88,000
76	2875274119000	Niplu dn.20mm	buc	8,0000	44,0000	352,000
77	2875274119000	Niplu dn.40mm	buc	10,0000	44,0000	440,000
78	2875274119000	Niplu dn.50mm	buc	2,0000	44,0000	88,000
79	2875274119000	Olandez dn.20 mm	buc	1,0000	75,0000	75,000
80	2875274119000	Olandez dn.50 mm	buc	4,0000	330,0000	1 320,000
81	2875274122000	Racord olandez (pt. inform)	buc	4,0000	15,0000	60,000
82	2875274205100	Robinet bila cu mufa dn.20mm	buc	5,0000	65,0000	325,000
83	2875274205100	Robinet cu mufa dn.20mm	buc	4,0000	65,0000	260,000
84	2875274205100	Robinet cu mufa dn.40mm	buc	4,0000	275,0000	1 100,000
85	2875274205100	Robinet cu mufa dn.50	buc	2,0000	400,0000	800,000
86	2875274205100	Robinet cu mufa dn.50mm	buc	3,0000	500,0000	1 500,000
87	2875274401000	Flansa plata Pn 6 dn.32	buc	5,0000	110,0000	550,000
88	2875274401000	Flansa plata Pn 6 dn32	buc	2,0000	110,0000	220,000
89	2913154500000	Grup de siguranta dn.25mm	buc	1,0000	130,0000	130,000

90	2913154500000	Supapa de sens dn.20mm	buc	2,0000	130,0000	260,000
91	2913154500000	Supapa de sens opus 40mm	buc	2,0000	130,0000	260,000
92	2924127322065	Filtru pentru apa dn.20mm	buc	6,0000	100,0000	600,000
93	2924127322065	Filtru pentru apa dn.40mm	buc	6,0000	850,0000	5 100,000
94	2924127322065	Filtru pentru apa dn.50mm	buc	1,0000	900,0000	900,000
95	3320500000000	Armatura fina (pt. inform)	buc	6,0600	0,0000	0,000
96	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4072	3,0000	1,222
97	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2000	19,0000	3,800
98	5009030	Flansa plata Pn 6 dn32	10 buc	0,2000	110,0000	22,000
99	5009070	Racordari (pt. inform)	10 buc	0,3600	0,0000	0,000
100	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	7,0000	40,0000	280,000
101	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0050	50,0000	0,250
102	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0058	2 000,0000	11,520
103	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,3000	166,0000	49,800
104	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0840	75,0000	6,300
105	Material	Cablu VVG 3x2.5	m	60,0000	40,0000	2 400,000
106	Material	Intrerupator automat C16	buc	6,0000	30,0000	180,000
107	Material	Intrerupator UZO 20A 230 V	buc	1,0000	600,0000	600,000
108	Material	Manometru	buc	4,0000	111,7000	446,800
109	Material	Panou electric pentru 12 module	buc	1,0000	300,0000	300,000
110	Material	Pompa de circuitului a cazanului Qp=1,35 m3/ora; Hp=5,5 m; cu motor electric N=8-70W	buc	2,0000	1 134,5000	2 269,000
111	Material	Pompa de circuitului a cazanului Qp=2,75 m3/ora; Hp=2,3 m; cu motor electric N=68-96W	buc	1,0000	1 131,5000	1 131,500
112	Material	Pompa de circulatie Qp=0,35 m3/ora; Hp=4,0 v.d.cm. N=71Bm	buc	1,0000	1 131,5000	1 131,500
113	Material	Termomanometru	buc	2,0000	299,4000	598,800
114	Material	Tub Gofrat PVC dn.20mm	m	20,0000	40,0000	800,000
115	Material	Vas de expansiune V=50L	buc	1,0000	1 687,5200	1 687,520
Total materiale						45 737,586
Utilaje						
1	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	2,4320	250,0000	608,000
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3700	350,0000	129,500
3	2862300007690	Trusa niplare	h-ut	8,0000	100,0000	800,000
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4000	350,0000	140,000
5	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,0600	350,0000	21,000
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3000	250,0000	75,000
7	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,3700	100,0000	637,000
8	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	3,6000	250,0000	900,000
9	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,8000	200,0000	360,000
10	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,8000	100,0000	180,000
11	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,1600	100,0000	316,000
12	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2800	150,0000	42,000
13	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4000	300,0000	1 020,000
14	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3700	250,0000	92,500
15	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,2200	150,0000	333,000
Total utilaje						5 654,000
Total						72 789,354
Asigurari sociale				24,0000%		5 135,464
Total						77 924,818
Cheltuieli de transport				10,0000%		4 573,759
Total						82 498,577
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		914,752

Total		83 413,328
Cheltuieli de regie	14,5000%	12 094,933
Total		95 508,261
Beneficiu de deviz	6,0000%	5 730,496
TOTAL Deviz fara TVA		101 238,757
Total		101 238,757
TVA	20%	20 247,751
TOTAL Deviz		121 486,508

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;